
L'iJ

lIIIITIB10 IIIIICICIIII 
REPUBLICA DE CHILE 

MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN 

SALAS CUNAS VTF 

CONCEDE FERIADO LEGAL A FUNCIO
NARIAS QU E SE IN DICA. 

DECRETO EXENTO N°: _----==1=4~5.:....-_L.1 

ERCILLA, 02 de Febrero de 2015.

VISTOS: 

1.- Res. N° 1.600 de 2008, Contraloría General de la República; 

2.- El D.F.L. N° 1/94, que fija Texto Refundido, Coordinado y 
Sistematizado del Código del Trabajo; 

3.- Solicitud de Feriado presentada por las funcionarias de los 
Jardines VTF, Comuna de Ercilla.

4.- La facultad que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades y sus Modificaciones; 

5.- Decreto Exento I'J° 2219, del 28 Noviembre del 2014. Donde se 
autoriza al Administrador municipal de la Comuna de Ercilla, a firmar bajo 
formula "por orden del Alcalde" en decretos alcaldicios con relación al 
personal municipal. 

DE C RE T O: 

1.- CONCÉDASE FERIADO LEGAL, a las siguientes funcionarias; 

RUT 

14.454.938-4 

13.807.481-1 

11.797 .279-8 

17.991.140-k 

Nombre 

N° 
Días 

Hábile 
s 

Fecha de Uso 
Feriado 

Tipo de 
Contrato 

Sala Cuna 

María Pinela Quiroz 15 b2.02.15-20.02.15 Indefinido ¡Pichi Agñe Kuyen 

Ximena Jara Arce 15 02.02.15-20.02.15 Indefinido ¡Pichi Agñe Kuyen 

Rosa Castillo Malina 15 02.02.15-20.02.15 Indefinido Pichi Agñe Kuyen 

Soledad Soto Cortés 15 02.02.15-20.02.15 Indefinido Pichi Agñe Kuyen 

17.802.497-3 Danitza Araneda Venegas 15 02.02.15-20.02.15 Indefinido Pichi Agñe Kuyen 

14.065.627-5 
16.166.660-2 

Andrea Vilches Troncoso 15 02.02.15-20.02.15 Indefinido Pichi Agñe Kuyen 
Daniela Jara Cerda 15 02.02.15-20.02.15 Indefinido Pichi Agñe Kuyen 

14.033.351-4 
13.111.055-3 

Carolina Manquel Hueiquillan 15 02.02.15-20.02.15 Indefinido "Mito de Amor 
nés Jara Quintana 10 19.01.15-30.01.15 Indefinido Nidito de Amor 

13.111.055-3 nés Jara Quintana 05 09.02.15-13.02.15 Indefinido Nidito de Amor 

15.827.722-0 Marcela Monsalve Monsalve 15 02.02.15-20.02.15 Indefinido Pasitos de Amor 

18.366.090-k 
13.152.185-5 
18.007.802-9 
17.467.806-5 
12.889.724-0 
16.738.781-0 

vonne Álvarez Álvarez 15 02.02.15-20.02.15 Indefinido Pasitos de Amor 
Débora Tapia Manríquez 15 02.02.15-20.02.15 Indefinido Pasitos de Amor 
Fabiola Sepúlveda Cayul 15 02.02.15-20.02.15 Indefinido Pasitos de Amor 
Marilin Navarrete Gallegos 15 02.02.15-20.02.15 Indefinido Pasitos de Amor 

Juana Gálvez Cruz 15 02.02.15-20.02.15 Indefinido Pasitos de Amor 

nés Barriga Pavez 15 09.02.15-27.02.15 Contrata Los Corazoncitos 



ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE, PUBLIQUESE y 
ARCHIVESE. 

í#~f
OH RI 
TRA OR 

UEZ HUISPE 
UNICIPAL 

AHH/FAP/EPGP/dvc 
DISTRIBUCiÓN: 

Contraloría - SIAPER 
Unidad Ley 20.285 
Departamento Educación 
Archivo S. Cunas 
Carpeta Personal 




